XXX.78665.59/X, aposentada no cargo de Auxiliar de Enfermagem, nos termos
definidos nos autos do Processo Administrativo nº 22/2016.

Parágrafo Único. O valor retificado e mencionado no caput deste artigo visa
atender a Lei Federal nº 14.434/2022, correspondente a R$ 2.817,28 (dois mil e oitocentos
e dezessete reais e vinte e oito centavos), atualizado nos mesmos percentuais concedidos, a
título de revisão geral anual, aos servidores em atividade.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os
efeitos de sua aplicabilidade à data do protocolo do requerimento administrativo, revogadas